
BŘEZEN 2024

Newsletter
ZÁKLADNÍ ŠKOLY NĚMECKO-ČESKÉHO POROZUMĚNÍ

Ahoj holčičky a kluci, vážení rodiče, 

tak nás čeká nejen březen a začátek jara, ale také lyžáky, další kola
Deutscholympiade a prvňáčkové začínají svůj Tanec školám.

Vyhlížejte sluníčko, mlsejte vitamíny, sportujte, ať té jarní únavě utečete. 

Přeji všem pohodový březen.

Mějte se krásně!
H. Nápravníková



Plán práce na březen

1.3.2024 Besedárium “Ze života české společnosti” - 5A

3.- 9.3.2024 Hory Svornost 2AB + Kolínská bouda PT

4.3.2024 Velikonoce v kostele 4AB 8:30 - 10:00

6.3.2024 Deutscholympiade 5AB

8.3.2024 Online den 4AB

22.3.2024 Divadlo Jiskra - PT

11.3.2024 Hudbou k sobě 3A

12.3.2024 Národní muzeum - Kdo je kdo v živočišné říši 4.A

13.3.2024 Deutscholympiade 1AB

18.3.2024 Prevence Policie 1AB + 2AB

19.3.2024 Prevence Policie 3AB + 4AB

21.3.2024 Prevence Policie 5AB

26.3.2023 Hudbou k sobě 3A

26.3.2024 Test z němčiny nanečisto 5A + 5B GTM

27.3.2024 Jazykový den

28.3.2024 Velikonoční prázdniny

Akce školy

Deutscholympiade
Deutscholympiade má na naší škole dlouholetou
tradici. 2. a 4. třídy mají hotovo! Gratulujeme
nejen vítězům jednotlivých kategorií, ale všem,
kteří se zúčastnili!



Akce školy

Karneval na ledě
V pátek 9.2. proběhl tradiční karneval
(Fasching) na ledě. Všechny třídy se postupně
vystřídaly na ledové ploše koupaliště Ládví.
Děti soutěžily na ledě v několika disciplínách a
na závěr byla v každé třídě vyhlášena nejlepší
maska. Nechyběly ani masopustní koblihy a i přes
nepřízeň počasí si všichni karnevalové bruslení
užili!



Akce školy

Králík versus zajíc
Ve středu 7.2. navštívili naší školu králíci.  
Společnost Ornita připravila pro všechny třídy
přednášku o rozdílnosti králíků a zajíců, o
jejich vlastnostech a chovu. Děti mohly zvířátka
poznat na vlastní oči a pohladit si je.



Akce školy

 Celoškolní meeting
Celoškolní meeting....co to je? Vy nevíte? V hale
školy se sejdou všechny děti a vyučující, každá
třida prezentuje něco zajímavého z výuky, výlet,
projekt nebo jen prima zážitek. A koncem února
jsme se např. dozvěděli něco zajímavého o Pražském
hradě, o Vennových diagramech, o výtvarných
technikách australských domorodců, o projektu
Hudbou k sobě a další a další zajímavosti. 
V prezentacích se střídáme, občas vystupuje sbor
nebo orchestr a vždycky společně zpíváme.



Akce tříd - 1.AB

 1.AB

Ve středu 7.2. byli naši prvňáčkové pasováni
na čtenáře. Po splnění několika čtenářských
úkolů proběhl slavnostní ceremoniál s králem
abecedy a na závěr dostaly děti sladkou
odměnu. Děkujeme všem kolegyním a panu
královi Kubovi za přípravu celé akce.



Akce tříd - 2.AB

Karneval 2.A
V únoru jsme si užili karneval na bruslích.
Předvedlo se mnoho zajímavých masek, ale hlavně
se všichni vyřádili na ledě. 

Lapbook lidské
tělo 2.A

V prvouce se učíme o člověku. Abychom si vše lépe
zapamatovali, vyrobili jsme si vlastní knížku.



Akce tříd - 3.AB

Pražský hrad 3.B Ve středu 21.února si šla
třída 3. B zahrát Hru na Hrad
a také si vše na Pražském
hradě prohlédnout. Navštívili
jsme Starý královský palác,
Vladislavský sál, Katedrálu
sv. Víta, Baziliku sv. Jiří,
věž Mihulku a na závěr jsme
prošli Zlatou uličkou a
prohlédli si všechny malinké
domečky. Stihli jsme i
střídání hlídek Hradní
stráže. Na Pražském hradě
jsme strávili celý den.

Akce tříd - 4.AB

4.A
V únoru se 4.A dozvěděla o mnoha rozdílech mezi
králíky a zajíci, užila si karnevalové bruslení
a při setkání s Ondrou Tichým se zaposlouchala
do tónů starých hudebních nástrojů jako je
šalmaj nebo niněra. V březnu se těšíme na
návštěvu Národního muzea.



Akce tříd - 5.AB

Pražský hrad 5.B
Ve středu 21. 2. jsme vyrazili na výlet na
jedno z nejvýznamnějších míst našeho státu.
Poté, co jsme vystoupali po Starých zámeckých
schodech a prohlédli si Prahu z výšky, jsme se
vydali prozkoumat historii Pražského hradu.
Zaměřili jsme se především na dobu Přemyslovců
a Lucemburků. Porovnali jsme dvě místní
církevní stavby - baziliku svatého Jiří a
Chrám svatého Víta. Zjistili jsme, proč v
katedrále nemusí být tolik sloupů, i když je
mnohem větší než bazilika, co jsou to chrliče,
apsida, vitrážová okna... 
Zaměřili jsme se ale i na novější historii,
například při prohlídce Vladislavského sálu.
Popovídali jsme si o současném využití Hradu,
viděli jsme střídání Hradní stráže, dokonce
jsme zahlédli i první dámu :).



Akce tříd - PT

PT
V únoru se mravenečci naučili spoustu zajímavých
věcí o lidském těle, vydali se do divadla Jiskra na
představení Masopustní pohádka a také si užili
krásný karnevalový den.

Němčina

IT + NJ 4.B
V informatice se čtvrťáci učili pracovat s aplikací
Malování. Propojili jsme informatiku s němčinou,
kde se děti učily mluvit o svém domě nebo bytě.
Děti vytvořily plánky svého vysněného domu, všechny
se moc povedly!



Němčina

1.AB
Achtung - Monster kommt! Při němčině hodně
zpíváme, kreslíme, lepíme a teď přišla na
řadu modelína 

2.AB rot
Ve druhé třídě probíráme zvířata. Umíme říct,
odkud pochází nebo kde žijí. Pro zpestření si
děti namalovaly své "Fantasietier" a napsaly k
němu krátké textíky. A moc se jim to povedlo
:-)



Akce družiny 

Družina 1.A
V únoru jsme si povídali o masopustu a tvořili
společně masopustní pestrobarevné šašky. V družině
dohromady slavíme narozeniny i svátky, společně
oslavenci zazpíváme a každý mu pak osobně popřeje.
Holky i kluky ze všeho nejvíce baví stavebnice
Kapla, pořádáme soutěže o nejlepší stavbu a taky
nás zatím neomrzely zažehlovací korálky. 

Družina 1.B

První měsíc druhého pololetí začalo být poměrně
hezké počasí a hodně se oteplilo, takže jsme
trávili spoustu času venku hraním her. Uspořádali
jsme si pár týmových soutěží, ale nejvíce nás
bavila soutěž o to, kdo postaví za určitý čas
nejvyšší věž z dřevěných kostiček. K soutěžím se
jistě v příštím měsíci opět vrátíme!  



Akce družiny 

Družina 2.A
Únor byl krátký, ale zároveň naplněný činnostmi,
které jsme si užili. Nástěnku jsme ozdobili
sluníčkem vděčnosti, které prosvítí i zatažené dny a
také jsme pomohli společně ozdobit velký papír,
kterým škola ozdobí dveře ve druhém patře. 
Veliké díky patří paní doktorce Lešnerové, která
předala třídám 2.A a 2.B mnoho důležitých informací
o první pomoci. Děti si také vyzkoušely resuscitaci
na figuríně. 
 

Družina 2.B
V únoru děti vyráběly sněhuláky, sáňkaře, plesové
šaty, Valentýnská přáníčka, srdíčka. 
Také jsme si vyzkoušeli rozpustit plata od vajíček
a vyrábět z toho nové tvary, jako například
mističky, banán, rybičku, mrkvičku.
Věnovali jsme se, jako každý měsíc, knize ctností.
Tentokrát jsme probírali čestnost a zahráli jsme
si poctivý závod a čestný královský turnaj.



Akce družiny

Družina 3.A Únor je měsíc masopustu a karnevalů, udělali jsme
si velkého klauna a zkoušeli si vyrobit sami
jednoduché masky. K svátku Sv.Valentina jsme
letos vyráběli jednoduchý závěs se srdíčky.
Všechny to moc bavilo.

Družina 3.B
Menší část naší třídy si užívala v Peci na lyžáku a
náramně jsme se tam bavili. Ve škole nám moc
nepřeje počasí. Hrajeme si hry, učíme se vyrábět z
gumiček nebo stříháme maňásky. Když počasí dovolí,
sportujeme venku. Už se těšíme na jaro. 



Akce družiny

Družina 4.AB
Pletení vlněných náramků přátelství a jejich
následné vzájemné darování a nošení symbolizuje
kamarádství nejen ve škole a družině, ale také doma
a venku. Na karneval si děti vyráběly škrabošky,
které poté také sloužily k dekoraci družiny. Pro
změnu a pestrost samozřejmě také nesměly scházet
stolní hry jako například vždy oblíbená hra
"Farmář".
 

Družina PT
V únoru jsme opět hodně vyráběli. Tentokrát jsme si
vyzkoušeli tvoření pomocí vidličky, kterou jsme
roztírali barvu a vznikl z toho krásný lední medvěd.
Opět nám skvěle zdobí třídu a moc se nám to povedlo.


